Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2016  № 2131
	О Конкурсе «Шествие Дедов Морозов, Снегурочек и сказочных персонажей»

В целях организации досуга жителей города Новочебоксарска и в связи с проведением предновогодних мероприятий администрация города Новочебоксарска постановляет:

1. Провести праздничное предновогоднее мероприятие – Конкурс «Шествие Дедов Морозов, Снегурочек и сказочных персонажей» 23.12.2016 г.

2. Утвердить Положение о  Конкурсе «Шествие Дедов Морозов, Снегурочек и сказочных персонажей» (Приложение 1).

3. Казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарск Чувашской Республики  обеспечить  формирование и построение колонн, их сопровождение и размещение.
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска обеспечить освещение в средствах массовой информации о проведении мероприятия.

5. Отделу культуры администрации города Новочебоксарска подготовить программу «Шествие Дедов Морозов, Снегурочек и сказочных персонажей»,  сценарий,  организацию выступления коллективов художественного творчества, массовых игр и конкурсов, обеспечение звукоусиления.

6. Рекомендовать организациям независимо от их форм собственности принять участие в Конкурсе «Шествие Дедов Морозов, Снегурочек и сказочных персонажей».
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                        И.Б. Калиниченко
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением администрации

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 14.12.2016 № 2131

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Шествие Дедов Морозов, Снегурочек

и сказочных персонажей»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Шествие Дедов Морозов, Снегурочек и сказочных персонажей» (далее – Конкурс) на территории города Новочебоксарска 23 декабря 2016 года.

1.2. Учредителями и организаторами Конкурса является администрация города Новочебоксарска.

1.3. Объявленный Конкурс является официальным стартом городской новогодней кампании 2016 - 2017 гг.

II. ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Повышение творческой активности населения города Новочебоксарска.

2.2. Информирование жителей города о предстоящих новогодних мероприятиях.

2.3. Организация культурного досуга горожан в предновогодний период.

2.4. Повышение престижа семьи как социального института.

2.5. Создание атмосферы праздника.

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются все желающие, которые придут в костюме Деда Мороза, Снегурочки и любого сказочного персонажа.

IV. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

4.1. Конкурс состоится 23 декабря 2016 года с 15.00. до 17.00.

4.2. Награждение победителей Конкурса состоится на площадке возле Главной Елки города, расположенной на Соборной площади 23 декабря 2016 года в 16.00.

V. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Номинация №1 - лучший костюм Деда Мороза и Снегурочки

- по учреждениям здравоохранения

- по учреждениям дошкольного образования

- по учреждениям общего школьного образования

- по учреждениям социальной сферы

-  по учреждениям культуры

- по учреждениям спорта

- по предприятиям сферы ЖКХ

- по предприятиям промышленной сферы

- по предприятиям сферы торговли

- по предприятиям сферы обслуживания

- по ТОСам

Номинация №2 – лучший костюм сказочного персонажа
Номинация №3 – лучшее украшение транспортного средства (автомобиль, автобус, сани, фургон, трактор и тд.)
Номинация №4 – лучший костюм символа уходящего или наступающего года.

5.2. Программа Конкурса прилагается (Приложение 2).
5.3. Количество участников Конкурса неограниченно.

5.4. Разрешается использование официальной символики организации, предприятия, учебного заведения (растяжки, плакаты и т.п.).

5.5. Участие в Конкурсе автоматически предполагает согласие на использование и обработку персональных данных.

5.6. Заявки на участие принимаются в срок до 21 декабря 2016 года по электронному адресу: nowch-cult1@cap.ru, тел. (8352) 73-89-53 (Приложение 3), также необходимо приложить фото в костюме.
VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

6.1. По итогам конкурса победители награждаются дипломами.
Программа проведения Конкурса «Шествие Дедов Морозов,
Снегурочек и сказочных персонажей»

Приложение 2
	Время
	Место
	Описание

	14:30-14:50
	АУ «ДК «Химик»
	регистрация участников, формирование колонны карнавального шествия

	15:00
	АУ «ДК «Химик»
	старт Праздничного шествия Дедов Морозов, Снегурочек и сказочных персонажей

	15:00 – 15:40
	от АУ «ДК «Химик» до Соборной Площади
	карнавальное шествие колонны

	15:40 – 16:30
	Соборная площадь
	церемония награждения победителей по объявленным номинациям, концертная и игровая программа,

 церемония открытия Главной Елки города

Заявка на участие в Конкурсе «Шествие Дедов Морозов,
Снегурочек и сказочных персонажей»

 Приложение 3
	№№
	Наименование организации

(учреждения)
	Количество участников
	Ф. И. О. ответственного лица (полностью)
	Должность
	Контактный телефон
	Электронная почта

_1484563703.doc
[image: image1.png]